

Số: 46 /KH-LĐLĐ

Long Biên, ngày 09 tháng 04 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra đồng cấp và kiểm tra, giám sát công đoàn cơ sở năm 2025.

Thực hiện kế hoạch số 81/KH-LĐLĐ ngày 25/12/2024 của LĐLĐ Thành phố Hà Nội về kiểm tra, giám sát năm 2025.

Thực hiện chương trình công tác năm 2025 của Ban chấp hành Liên đoàn Lao động quận Long Biên và Nghị quyết kỳ họp thứ IX Ban chấp hành LĐLĐ quận Long Biên khóa V ngày 6/12/2025 thông qua kết quả hoạt động UBKT năm 2024 và dự thảo kế hoạch hoạt động năm 2025.

Ban chấp hành Liên đoàn Lao động quận Long Biên xây dựng kế hoạch kiểm tra đồng cấp và kiểm tra, giám sát công đoàn cơ sở năm 2025 gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Công tác kiểm tra, giám sát nhằm đánh giá đúng những ưu điểm, chỉ ra những tồn tại, hạn chế, giúp thực hiện tốt hơn Nghị quyết Đại hội công đoàn và công tác quản lý tài chính, tài sản công đoàn theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam. Thông qua đó nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trong tổ chức hoạt động để xây dựng tổ chức Công đoàn ngày càng vững mạnh.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra đồng cấp cơ quan Liên đoàn Lao động quận Long Biên:

Có văn bản riêng về các nội dung kiểm tra.

2. Kiểm tra công đoàn cơ sở

2.1. Kiểm tra chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam:

2.1.1. Việc tổ chức Đại hội công đoàn, thực hiện Điều lệ Công đoàn Việt Nam trong việc bầu cử tại Đại hội công đoàn cơ sở. Xây dựng và thực hiện quy chế hoạt động của Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra công đoàn nhiệm kỳ mới, chương trình công tác toàn khóa; việc ký kết và thực hiện các chương trình phối hợp công tác giữa Công đoàn với chính quyền, chuyên môn đồng cấp.

2.1.2. Thực hiện Nghị quyết, chương trình công tác của Ban chấp hành Liên đoàn Lao động quận Long Biên, nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2025, chủ đề năm; Kiểm tra tổ chức thực hiện nghị quyết Đại hội công đoàn.

2.1.3. Kiểm tra việc thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, công đoàn tham gia xây dựng thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; kiểm tra việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; Kiểm tra quy trình thủ tục kết nạp đoàn viên theo quy định của Điều lệ công đoàn Việt Nam.

2.1.4. Kiểm tra việc tiếp nhận văn bản, công tác quản lý hồ sơ, sổ sách hoạt động công đoàn, ban hành các nội quy, quy chế, sự phân công trách nhiệm bàn bạc, quyết định các nội dung hoạt động và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ khác của Ban chấp hành công đoàn.

2.2. Kiểm tra quản lý sử dụng tài chính tài sản Công đoàn

2.2.1. Kiểm tra các số liệu cơ bản trên sổ quyết toán công đoàn cơ sở, báo cáo 4 quý được cấp trên phê duyệt.

2.2.2. Phân thu

- Trích nộp kinh phí theo Nghị định 191/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn (*kiểm tra việc trích nộp từ tháng 01/2022 đến tháng 12/2024*)

- Thu kinh phí, đoàn phí công đoàn của công đoàn cơ sở thực hiện theo Quyết định số 1908/QĐ-TLĐ ngày 19 tháng 12 năm 2016 của Tổng Liên đoàn.

- Thu khác từ các hoạt động văn hoá thể thao, thanh lý tài sản, chuyên môn hỗ trợ...

2.2.3. Phần chi

- Chi tài chính công đoàn tại công đoàn cơ sở thực hiện theo quyết định 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/3/2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam quy định về thu, chi quản lý tài chính công đoàn cơ sở. Quyết định 4291/QĐ-TLĐ ngày 01/3/2022 về việc ban hành quy định về tiêu chuẩn, định mức chế độ chi tiêu trong các cơ quan công đoàn.

3. Giám sát việc thực hiện kết luận kiểm tra công đoàn cơ sở.

Giám sát việc thực hiện kết luận kiểm tra năm 2024 của công đoàn cơ sở. Giám sát việc thực hiện kết luận kiểm tra nhằm khắc phục những tồn tại, hạn chế nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động kiểm tra.

III. THỜI GIAN KIỂM TRA:

1. Kiểm tra đồng cấp LĐLĐ Quận: dự kiến tháng 2 năm 2025

(Thời gian cụ thể sẽ có lịch và thông báo sau)

2. Kiểm tra, giám sát công đoàn cơ sở: dự kiến kiểm tra từ 80 - 100 CĐCS, mỗi tháng kiểm tra từ 8-12 đơn vị, kết thúc vào 30/10/2025.

3. Giám sát việc thực hiện kết luận kiểm tra: Dự kiến giám sát từ 3 – 5 Công đoàn cơ sở.

(Thời gian cụ thể đối với từng đơn vị có lịch và thông báo gửi kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Liên đoàn Lao động quận Long Biên

Ban chấp hành Liên đoàn Lao động quận Long Biên giao cho Ủy ban kiểm tra chủ trì phối hợp với các bộ phận khác trong cơ quan tổ chức kiểm tra đồng cấp và kiểm tra, giám sát công đoàn cơ sở khối quản lý trực tiếp trên địa bàn Quận theo đúng thời gian, nội dung đã đề ra.

2. Đối với Công đoàn cơ sở

Trên cơ sở kế hoạch của Ban chấp hành Liên đoàn Lao động Quận, Ban chấp hành công đoàn cơ sở chuẩn bị báo cáo bằng văn bản các nội dung theo kế hoạch, chuẩn bị hồ sơ, sổ sách, bố trí cán bộ có thẩm quyền để phục vụ cho buổi kiểm tra của UBKT Liên đoàn Lao động quận Long Biên đạt kết quả.

Nơi nhận:

- UBKT LĐLĐ HN;
- BCH, UBKT LĐLĐ quận;
- Các CĐCS theo lịch kiểm tra;
- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



Nguyễn Trường Giang

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN LONG BIÊN

DANH SÁCH KIỂM TRA CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ NĂM 2025

(Danh sách kèm theo kế hoạch 46 /KH-LĐLĐ ngày 09/01/2025 của LĐLĐ quận Long Biên)

TT	Tên công đoàn cơ sở	Thời gian dự kiến kiểm tra
Tháng 3 năm 2025		
1	Trường MN Hoa Sữa	12/3/2025
2	Trường MN Phúc Đồng	12/3/2025
3	Trường MN Hoa Sen	14/3/2025
4	Trường MN Đức Giang	14/3/2025
5	Trường MN Bồ Đề	18/3/2025
6	Trường MN Phúc Lợi	18/3/2025
7	Trường MN Bắc Cầu	20/3/2025
8	Trường MN Hoa Thủy Tiên	20/3/2025
9	Trường MN Thạch Cầu	25/3/2025
10	Trường MN Bắc Biên	27/3/2025
11	Trường MN Hoa Hướng Dương	28/3/2025
12	Trường MN Hoa Anh Đào	28/3/2025
Tháng 4 năm 2025		
13	Trường MN Nguyệt Quế	2/4/2025
14	Trường MN Ban Mai Xanh	4/4/2025
15	Trường TH Bồ Đề	4/4/2025
16	Trường TH Lý Thường Kiệt	8/4/2025
17	Trường TH Thượng Thanh	10/4/2025
18	Trường TH Việt Hưng	11/4/2025
19	Trường TH Sài Đồng	15/4/2025
20	Trường TH Vũ Xuân Thiều	17/4/2025
21	Trường TH đô thị Sài Đồng	22/4/2025
22	Trường TH Gia Quất	24/4/2025
23	Công ty cổ phần Bệnh viện Đa khoa Tâm Anh	25/4/2025
24	Công ty cổ phần đầu tư Long Biên	28/4/2025
25	Công ty CP di chuyển xanh và thông minh GSM	29/4/2025
26	Công ty CP XNK hóa chất Kim Ngưu	29/4/2025
Tháng 5 năm 2025		
27	Trường TH Nguyễn Bình Khiêm	6/5/2025
28	Trường THCS Bồ Đề	8/5/2025
29	Trường THCS Đức Giang	13/5/2025
30	Trường THCS Phúc Đồng	15/5/2025
31	Trường THCS Sài Đồng	20/5/2025
32	Trường THCS Phúc Lợi	22/5/2025

TH
I
I
AN
AO Đ
N
BIÊN
K

33	Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm	23/5/2025
34	Trường THCS Lê Quý Đôn	27/5/2025
35	Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ TMC VN	28/5/2025
36	Công ty TNHH Zuellig Pharma	29/5/2025
37	Công ty cổ phần công nghiệp Weldcom	30/5/2025
Tháng 6 năm 2025		
38	Trường TH, THCS Wellspring	4/6/2025
39	Trường MN tư thục Huệ Minh	6/6/2025
40	Trường mầm non tư thục Hà Nội Osaka	6/6/2025
41	Tòa Án Nhân Dân Quận Long Biên	10/6/2025
42	Viện Kiểm Sát Quận Long Biên	12/6/2025
43	Đội quản lý thị trường số 16	13/6/2025
44	Công ty cổ phần Cầu 14	17/6/2025
45	Công ty CP Tập đoàn Hóa Chất Nhựa	19/6/2025
46	Công ty TNHH XNK Thương mại An Minh	20/6/2025
47	Công ty TNHH Haseco LHT	24/6/2025
48	Công ty TNHH Hà Nội Lonrevisé	26/6/2025
49	Công ty Cổ Phần Dịch Vụ Bảo Vệ Viên Đông	27/6/2025
Tháng 7 năm 2025		
50	Công đoàn Phường Đức Giang	4/7/2025
51	Công đoàn Phường Phúc Lợi	8/7/2025
52	Công đoàn Phường Giang Biên	15/7/2025
53	Công ty CP TĐĐT và Nước Sạch Hùng Thành	18/7/2025
54	Công ty CP xây dựng và thương mại gia lâm	22/7/2025
55	Công ty CP dịch vụ môi trường Bình Minh	24/7/2025
56	Công ty CP đầu tư của Việt	25/7/2025
57	Công ty Hàn Việt - Junjin	29/7/2025
58	Công ty CP Kiến trúc Việt	31/7/2025
Tháng 8 năm 2025		
59	Công ty cổ phần ô tô Thành An	5/8/2025
60	Công ty CP Kinh Doanh Thuốc Thú Y AMAVET	7/8/2025
61	Công ty cổ phần Dược phẩm Vipharco	12/8/2025
62	Công ty CP thương mại Tam Quy	14/8/2025
63	Công ty CP In Minh Long	19/8/2025
64	Công ty CP Kim Tín	21/8/2025
65	Công ty CP đầu tư Landcom	22/8/2025
66	Công ty TNHH may Hùng Nguyệt	26/8/2025
67	Công ty cổ phần dầu khí Sài Gòn HN	28/8/2025
68	Công ty TNHH Dr.safe	30/8/2025
Tháng 9 năm 2025		
69	Công ty TNHH TM và dịch vụ du lịch Nicotex	4/9/2025
70	Công ty TNHH MTV công nghệ Teco Hà Nội	5/9/2025
71	Công ty cổ phần Veetex	9/9/2025
72	Công ty cổ phần xe khách Hà Nội	11/9/2025
73	Công ty CP Trực Tuyến Đăng Quang	12/9/2025

74	Công ty CP sáng tạo Việt AKIRA	16/9/2025
75	Công ty cổ phần Airtech Thế Long	18/9/2025
76	Công ty cổ phần Hahuco Việt Nam	19/9/2025
77	Công ty TNHH ô tô Bắc Âu Hà Nội	23/9/2025
78	Công ty TNHH Thịnh Anh	25/9/2025
79	Công ty CP chuyên giao tiền bộ KTNN Nicotex	26/9/2025
80	Công ty cổ phần PCS Việt Nam	30/9/2025
Tháng 10 năm 2025		
81	Công ty cổ phần Hạ Tầng Bảo Tín	1/10/2025
82	Công ty cổ phần phân bón Nicotex Miền Bắc	3/10/2025
83	Công Ty TNHH TM và Dịch Vụ Thạch Bàn	7/10/2025
84	Công ty TNHH Ngọc Khánh	9/10/2025
85	Công ty TNHH Thương Mại Đức Giang	10/10/2025
86	Công ty TNHH Thực Phẩm Bách Khang	14/10/2025
87	Công ty TNHH thiết bị CN và tự động hóa AUMI	16/10/2025
88	Công ty TNHH công thương Đồng Minh	17/10/2025
89	Công ty TNHH Thương mại F.C Việt Nam	21/10/2025
90	Công ty TNHH công nghiệp Phú Bình	23/10/2025
91	Công ty TNHH Nông Việt	24/10/2025
92	Công ty TNHH SX&TM may mặc Mỹ An	28/10/2025

